
19/01/2022 SEI/PMJ - 0011692689 - Informação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000127604… 1/2

 

INFORMAÇÃO SEI Nº 0011692689/2022 - SAP.UPR

 

 

Joinville, 19 de janeiro de 2022.
À
CARDIOTRONIC IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
Sr(a). Débora Xavier
 
Assunto: Amostras do Item 66 - Pregão Eletrônico 457/2021
Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais, em regime de

consignação, para uso das especialidades de Cirurgia Geral e Exames Diagnósticos, para o Hospital
Municipal São José.

 
Prezado(a) Senhor(a),
 
Considerando a análise técnica realizada, conforme Memorando SEI nº 0011626074, no

qual solicita a apresentação das amostras; Considerando a Convocação SEI nº 0011629994 para a
apresentação das amostras.

Registra-se que a empresa encaminhou um e-mail, conforme anexo SEI
nº 0011689928, solicitando  esclarecimento quanto a entrega das amostras para o item 66, visto que o edital
não solicita amostra para este item.

Questionada a área técnica do Hospital, recebemos a seguinte informação, conforme
documento SEI nº 0011691709:

 
"Em resposta ao Memorando 0011689955 no qual a empresa
solicita orientação para a entrega  das amostras.  Após
análise seguiremos o edital no qual isenta a empresa de
fornecimento da amostra do item 66.
12.1 - Será convocado pelo Pregoeiro o proponente
classificado e habilitado para o lote/item para apresentar
obrigatoriamente amostras conforme quantidades
relacionadas abaixo, de acordo com o exigido no Anexo I e
observadas as especificações do Anexo VIII do Edital, para
efeito de controle de qualidade e aprovação:
a) Para o item 1 apresentar obrigatoriamente 02 (duas) 
 amostras do item.
b) Para os itens de 2 a 55,  de 58 a 65,  de 68 a 72 e de 74 a
79, apresentar obrigatoriamente 01 (uma) amostra de cada



19/01/2022 SEI/PMJ - 0011692689 - Informação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000127604… 2/2

item."
 

Diante ao exposto, considerando que o Edital não solicita amostras para o item 66, a
empresa fica dispensada da apresentação das amostras. Favor desconsiderar a Convocação SEI
nº 0011629994.

 
Atenciosamente,
 

Pregoeiro,
Portaria nº 001/2022 - SEI nº 0011532106

 
Documento assinado eletronicamente por Marcio Haverroth, Servidor(a)
Público(a), em 19/01/2022, às 14:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011692689 e o código CRC 38E28E82.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br 
21.0.179131-0

0011692689v4


